

Kokkenborg ApS
Assensvej 9A
5771 Stenstrup
CVR-nr. 29 41 51 53

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 5. april 2019

Dorte Himmelstrup

dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	6
Balance pr. 31. december 2018	7
Noter til årsrapporten	10
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kokkenborg ApS
Assensvej 9A
5771 Stenstrup

CVR-nr.: 29 41 51 53

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Svendborg

Direktion

Dorte Himmelstrup

Revisor

DLBR Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

Pengeinstitut

Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål at drive landbrugsvirksomhed. Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af sopolte til avl og salg af smågrise.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 783.753, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.028.451.

Årets resultat og selskabets økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende, Faldet i resultatet i forhold til sidste år skyldes primært lavere afregningspriser på solgte dyr.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes i det kommende år et forbedret resultat i forhold til dette år. For at sikre den fortsatte efterspørgsel efter polte og for at få en mere rationel virksomhed er der bygget ny klimastald og poltestald i tilknytning til eksisterende produktionsapparat. Staldanlægget er færdiggjort og ibrugtaget i marts 2019.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		3.236.667	7.232.352
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.236.667	7.232.352
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-1.182.570</u>	<u>-1.251.035</u>
Resultat før finansielle poster		2.054.097	5.981.317
Finansielle indtægter		8.827	19
Finansielle omkostninger		<u>-1.016.171</u>	<u>-812.410</u>
Resultat før skat		1.046.753	5.168.926
Skat af årets resultat	1	<u>-263.000</u>	<u>-1.170.000</u>
Årets resultat		<u>783.753</u>	<u>3.998.926</u>
Foreslået udbytte		100.000	100.000
Overført resultat		<u>683.753</u>	<u>3.898.926</u>
		<u>783.753</u>	<u>3.998.926</u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	2		
Stambesætning		6.775.200	6.201.200
Grunde og bygninger		15.968.425	16.362.253
Produktionsanlæg og maskiner		2.601.254	2.997.627
Materielle anlægsaktiver under udførelse		22.520.869	139.133
		<u>47.865.748</u>	<u>25.700.213</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		944.648	442.938
		<u>944.648</u>	<u>442.938</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>48.810.396</u>	<u>26.143.151</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		210.000	183.500
Handelsbesætning		3.108.945	3.352.052
		<u>3.318.945</u>	<u>3.535.552</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.008.565	2.784.261
Andre tilgodehavender		3.657.589	0
Periodeafgrænsningsposter		523.500	473.200
		<u>6.189.654</u>	<u>3.257.461</u>
Likvide beholdninger		<u>266.801</u>	<u>2.631.162</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.775.400</u>	<u>9.424.175</u>
Aktiver i alt		<u><u>58.585.796</u></u>	<u><u>35.567.326</u></u>

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		4.803.451	4.119.695
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Egenkapital i alt		5.028.451	4.344.695
HENSATTE FORPLIGTELSER			
Hensættelse til udskudt skat		1.223.000	960.000
Hensatte forpligtelser i alt		1.223.000	960.000
GÆLDSFORPLIGTELSER			
Langfristede gældsforpligtelser			
	3		
Ansvarlig lånekapital		3.800.000	3.800.000
Gæld til realkreditinstitutter		28.770.173	15.463.213
Andre kreditinstitutter		994.000	1.793.000
Periodeafgrænsningsposter		98.678	112.775
Langfristede gældsforpligtelser	3	33.662.851	21.168.988
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	2.225.476	1.572.320
Kreditinstitutter		10.542.951	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.055.921	2.820.528
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.828.646	4.396.188
Anden gæld		1.000	287.107
Periodeafgrænsningsposter		17.500	17.500
		18.671.494	9.093.643
Gældsforpligtelser i alt		52.334.345	30.262.631
Passiver i alt		58.585.796	35.567.326
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	4.119.698	100.000	4.344.698
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	683.753	100.000	783.753
Egenkapital 31. december 2018	125.000	4.803.451	100.000	5.028.451

Noter til årsrapporten

	2018 kr.	2017 kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	263.000	1.170.000
	263.000	1.170.000

2 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygning- er kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Materielle anlægs- aktiver under udfø- relse kr.
Kostpris 1. januar 2018	23.219.391	7.224.680	139.133
Tilgang i årets løb	314.354	92.111	22.381.736
Kostpris	23.533.745	7.316.791	22.520.869
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	6.857.138	4.227.052	0
Årets afskrivninger	708.182	488.485	0
	7.565.320	4.715.537	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	15.968.425	2.601.254	22.520.869

3 Langfristede gældsforpligtelser

	Langfristet gæld			
	Gæld 1. januar 2018	31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	3.800.000	3.800.000	0	3.800.000
Gæld til realkreditinstitutter	16.235.533	30.195.649	1.425.476	23.463.802
Andre kreditinstitutter	2.593.000	1.794.000	800.000	0
Periodeafgrænsningsposter	112.775	98.678	0	0
	22.741.308	35.888.327	2.225.476	27.263.802

Selskabet har i 2007 optaget ansvarlig lån på oprindeligt 5.800 t.kr. på følgende væsentlige vilkår: Lånet er stillet af selskabets hovedanpartshaver, og i tilfælde af selskabets konkurs træder det tilbage for øvrige kreditorer. I tilfælde af rekonstruktion (tvangsakkord) nedsættes lånet med samme dividende som øvrige kreditorer. Lånet kan efter fem år (31. december 2012) opsiges med 6 måneders varsel til indfrielse til pari kurs. Afvikling planlægges en gang årligt senest 8 dage efter den ordinære generalforsamling og forudsætter, at selskabets likviditet tillader dette. Lånet forrentes på markedsvilkår.

Noter til årsrapporten

4 Eventualposter mv.

Lejeaftaler

Lejeaftale vedrørende gyllebeholder for 25 t. kr. pr. år. Aftalen er gensidig uopsigelig frem til d. 31.12.26.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet 4.110 t.kr. i garanti overfor leverandør af ny stald samt 15.332 t.kr. overfor kreditinstitut.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 30.681 t.kr. er der afgivet pant i selskabets materielle anlægsaktiver og besætning med en bogført værdi på 47.865 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der stillet virksomhedspant 2.100 t.kr. i selskabets besætning, varelagre, driftsinventar og simple fordringer, der har en bogført værdi på 14.704 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev 6.500 t.kr. i selskabets ejendomme, der har en bogført værdi på 47.865 t.kr.
